
Utbildning på distans för att säkra framtida kollegor 

På Fysiologiska kliniken på Universitetssjukhuset i Linköping har vi en bred kompetens och utför 

undersökningar inom flera områden som ekokardiografi, kärlultraljud, arbets-EKG, 

lungfunktionsundersökningar, nuklearmedicinska undersökningar, MR-hjärta och vi är med vid 

kardiovaskulära invasiva ingrepp.  

Totalt är det 75 anställda på kliniken varav 43 är biomedicinska analytiker med inriktning 

klinisk fysiologi, men vi är många yrkesgrupper som arbetar tätt tillsammans i verksamheten 

såsom läkare, sjuksköterskor, röntgensjuksköterskor, undersköterskor, ingenjörer, sjukhusfysiker 

och vårdadministratörer.  

 

Vi har haft svårt att rekrytera ny personal, delvis eftersom det inte är många biomedicinska 

analytiker med inriktning klinisk fysiologi som examineras varje år och vi funderade på hur vi 

skulle kunna locka till oss fler biomedicinska analytiker. Vi märkte att de som tar examen gärna 

stannade kvar på utbildningsorten och där väcktes tanken att starta en utbildning med inriktning 

klinisk fysiologi i Linköping. Efter år av förberedelser har vi under hösten 2023 startat upp en 

distansutbildning tillsammans med biomedicinsk analytiker programmet inriktning klinisk 

fysiologi på Jönköpings University. All teori och examination sker via universitet men alla 

praktiska moment utförs hos oss. Förutom fältstudiedagar och verksamhetsförlagd utbildning 

(VFU) på kliniken får studenterna även mängdträning där de kan öva med teknisk utrustning på 

plats och få coachning av en biomedicinsk analytiker. 

All personal på kliniken är involverade i att ta hand om studenter men det är åtta 

biomedicinska analytiker som har ett huvudansvar. Utbildningen har även samarbete med 

Neurologiska kliniken i Linköping och Fysiologiska kliniken på Vrinnevisjukhuset i Norrköping 

så vissa praktiska moment är även förlagda där. Målet med utbildningen är att locka fler till yrket 

genom att erbjuda utbildningen på fler platser men även att bygga upp en personlig kontakt med 

potentiella framtida kollegor redan under studietiden. På så vis får också studenterna lära känna 

arbetsplatsen och komma in i gemenskapen, vilket vi tror kan leda till god lärandemiljö och att 

fler söker jobb hos oss i framtiden. 

Vi har ett nära samarbete med ansvariga på programmet där även vi har möjlighet att 

påverka utbildningen genom att lyfta vilka färdigheter som är viktiga inom den dagliga 

verksamheten inom yrket, men också vilka förkunskaper som behövs för studenterna ska få ut 

mer av sin VFU.  

 



En annan viktig aspekt till varför det inte finns så många biomedicinska analytiker är synligheten 

för yrket. Därför arbetar vi aktivt med att försöka synliggöra både yrket och vår klinik, och 

funderat kring hur vi ska nå ut bättre. Förutom att besöka gymnasieskolor har vi tillsammans med 

kommunikationsenheten gjort filminspelningar på kliniken där vi visar vad en biomedicinsk 

analytiker inom klinisk fysiologi gör, bredden som finns och vad som gör att vi brinner för vårt 

arbete. Dessa filmer används regelbundet i kampanjer i sociala medier och hittills har vi fått god 

respons. Där har vi även lyft att den nystartade utbildningen finns i Linköping och till hösten 

2023 hade vi ett flertal sökande.  

 


